2008年工作总结

工作以来，在单位领导的精心培育和教导下，通过自身的不断努力，无论是思想上、学习上还是工作上，都取得了长足的发展和巨大的收获，现将工作总结如下：
工作完成情况
认真贯彻执行《劳动合同法》，切实保障劳动者的合法权益。08年是《劳动合同法》实施的第一年，我们把宣传、学习《劳动合同法》工作作为一项重要工作抓紧抓好。在开展日常巡查过程中，及时向劳资双方宣传相关法律法规，全面提高用人单位和广大劳动者的法制意识，增强劳动者依法维权的能力，北片有7个大厦、2个园区、2条商业街、4个宾馆、2个超市，大小单位有500多家，北片小单位多、人员复杂，工作时遇到很大的阻力，但是经过我和苏师傅共同努力，较好完成了上级领导交给的各项任务。
存在问题及努力方向
虽然，自己在工作中付出了努力，取得了一定的成绩和收获，但是，毕竟自己是参加工作的第一年，缺乏工作经验，也暴露出了许多缺点和不足，比如：考虑问题不够全面，做事过于草率；有时候不注意讲究工作方法；在一些工作细节上不够细心，犯一些不该犯的错误；工作不够沉稳，易浮躁等等。新的一年我将逐一克服缺点，保持昂扬的精神状态，努力在以下个方面取得新突破：一是强化效率意识，切实做到四不：不误时、不误事、不失误、不松懈。二是强化岗位意识。牢固树立工作无小事观念，全身心投入。三是强化全局意识。做到深刻领会全局工作总的指导思想，熟悉全局工作重点，自觉把握，保持清醒头脑，从大局上、宏观上分析和考虑问题。真诚希望领导和同事们能多给予我帮助，多方督促，使我取得更大进步。

最后，我想说的是，上面只是我工作中取得的一点成绩，这与单位的领导和同事们的帮助是分不开的。我始终坚信一句话“一根 火柴再亮，也只有豆大的光。但倘若用一根火柴去点燃一堆火柴，则会熊熊燃烧”。我愿与同事们一起为我们的事业奉献、进取、立功、建业……
齐金跃
2008年12月28日